Isti Guillelmo successit Johannes de Porta, qui feliciter ac sub omni tranquil- 

litate* rexit. Hic multa bona fecit. Recuperavit prioratum de Sancto Clemente de 
Gersoyo. Istud monasterium cum omnibus pertinentiis suis retraxit de sub rege 
Navarre. Nostras cartas ect cirographa confirmari fecit a domino Philippo de Va- 
leys, domino nostro et rege Francorum. Plures redditus etiam monasterio acqui- 

sivit. Valde viriliter restitit* contra illos qui tempore guerre volebant quod mo- 

nasterium solveret stipendia illorum quos rex ponebat ad custodiendum Montem. 

Valde profuit in edificando. Obiit anno m° ccc? tricesimo, et sepultus est in cap- 

pella Sancti Johannis nova, quam ipse dotavit cum assensu conventus, et ibi duos 
cappellanos constituit. 

TI. 

E variis codicibus. 

1 nonas Martii>. Anno Domini M.cc.xxvul compressi sunt in hoc monte a ruina 

quatuor domorum pauperes utriusque sexus xxxvill, exceptis multis qui semi- 

mortui extracti sunt. (a cod. Abrinc. 214, pag. 38.) 

m.cc.xxxvi. Obiit Radulphus de Villa Dei [abbas], cui successit Ricardus Tus- 

tini xx1 abbas. — Obiit Guillelmus de Ostilleio, episcopus Abrincensis, cui suc- 
cessit Guillelmus de Sancte Marie Ecclesia. (Ex cod. Abrine. 211, fol. 77.) 

Anno Domini M.cc.xLui, in meridie, apparuit in sole crux rubea; et eodem 

anno, non multo post, cruce signatus fuit excellentissimus rex Francie Ludovicus, 
et multi barones cum ipso. (Ex cod. Abrinc. 159, fol. 3.) 

Anno Domini m°cc?xL° quinto, regnante Ludovico rege Francie, filio Ludo- 

vici, submoneri fecit idem Ludovicus exercitus suos per Normanniam ut irent in 

expeditionem in terram quz Provincia nuncupatur’. Ad quod servicium Ricardus, 

abbas Montis tune temporis, submonitus fuit per ballivam regis, videlicet per 

Johannem de Domibus, ut haberet suos milites quos regi debebat apud Senones 

certa die, ad quem diem et locum presentati fuerunt milites dicti abbatis man- 

dato domini regis. Unus militum fuit pro Fulcone Paganelli pro feodo de Brique- 

villa, et de hoc habemus bonam cartam ab eodem Fulcone Paganelli. Secundus 

miles fuit pro domino Johanne de Musca, pro Mesnilleio Droeu et pro hoc quod 

tenet de nobis in parrochia de Granvilla. Tercius est quem facit Robertus: de 

Bosco, miles; hamellum de Creoem, quod est in parrochia Sancti Albini, adjuvat 
eum ad hoc servicium faciendum. Quartus est in Abrincatino, divisus in multis 
partibus, et iste sunt partes: Fulco Paganelli facit terciam partem illius militis 

pro villa que Maidreium dicitur; Radulfus de Mesnilleio Adelée, filius domini